
 
 

5 
созыв 

2014-2019 

                                 

 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  
ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    

ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА 

____________________________________________________________ 
198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
20.12.2017г. № 62 
 
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  
от 27.12.2016г. № 47 «О бюджете внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2017  год»  
(с изменениями от 27.01.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 
 
 
В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 20.12.2013 г. № 237, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)  
Р Е Ш И Л : 
 
Статья 1. 
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  от 27.12.2016г. № 47 (с изменениями от 27.01.17г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 
25.10.2017г. № 59) следующие изменения: 
 
1. В статью 1. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА: 
1.1. В пункте 1. слова «в сумме 111 000,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 119 397,6 тыс. руб.»; 
1.2. В пункте 2. слова «в сумме 116 406,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 113 414,6 тыс. руб.»; 
1.3. В пункте 3. Слова «установить размер дефицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год в сумме 5 406,7 тыс. руб.» заменить словами 
«установить размер профицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017год в сумме 5 983,0 тыс. руб.». 
 
Статья 2. 
1. В статью 2. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА: 
1.1. В пункте 2. абзац 4. слова «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям – 3 700,0 тыс. руб.» заменить словами «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям – 3 875,2 тыс. руб.»; 
 
2. Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год поступления доходов по источникам, определенным приложением № 13 к 
Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов» согласно приложению 1 к настоящему 
Решению; 
 
Статья 3. 
1. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2017 год, согласно приложению 2 к настоящему Решению; 
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
3. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета на 2017 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

12 -1 

декабрь 



 
Статья 4. 
1. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год «Изменение остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета», согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. 
1. Утвердить перечень и коды администраторов доходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 6 к настоящему 
Решению. 
 
Статья 6. 
1. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования  М.М. Тарасова. 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ». 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

от 20.12.2017г. № 62 
"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета                                                

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 

(с изменениями от 27.01.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                           

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 
(тыс.руб.) 

Код Наименование   источника    доходов Сумма 
000 (код источника доходов) Наименование источника доходов   
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90 110,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 807,3 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения 69 000,3 
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 52 000,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,2 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 17 000,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 407,0 
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 400,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 7,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 400,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 1 400,0 

000 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 
182  1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 600,0 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 600,0 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 600,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 3 600,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 3 600,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 702,5 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 0,9 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 7 701,6 

000 1 16 90030 03 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 7 701,6 



значения 

806                                   1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 6 300,0 

807 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 120,0 

853 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 60,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 800,0 

853 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге" 15,0 

939 1 16 90030 03 0400 140 
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 406,6 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,1 

939 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 287,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 29 287,6 

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 282,5 
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 

939 2 02 15001 03 0000 151 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15 005,1 

000 2 02 30024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 3 436,3 

939 2 02 30024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 436,3 

939 2 02 30024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 429,8 

939 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях 6,5 

000 2 02 30027 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 11 568,8 

939 2 02 30027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 11 568,8 

939 2 02 30027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 7 693,6 

939 2 02 30027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 875,2 

  И Т О Г О  Д О Х О Д О В :   
119 

397,6 
 
 
 

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

от 20.12.2017г. № 62 
"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга   муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
(с изменениями от 27.01.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 

                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  Код 
ГРБС 

Код 
раздела
/подраз

дела                                                                                                                         

Код целевой 
статьи                                                                                                                       

Код 
вида 
расхо
дов                                                                                                                          

Сумма 

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО  945       3 371,5 
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100     3 371,5 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 945 0102     1 238,7 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 945 0102 00200 00011   1 238,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0102 00200 00011 100 1 213,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0102 00200 00011 120 1 213,7 



1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 200 25,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 240 25,0 

2. 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 945 0103     2 060,8 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов  945 0103 00200 00021   124,8 

2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00021 100 124,8 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00021 120 124,8 

2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 945 0103 00200 00022   1 936,0 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00022 100 1 521,6 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00022 120 1 521,6 
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0103  00200 00022 200 414,1 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 945 0103 00200 00022 240 414,1 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 945 0103 00200 00022 800 0,3 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 00200 00022 850 0,3 
3. Другие общегосударственные вопросы 945 0113     72,0 

3.1. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 945 0113 09200 00441   72,0 

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 945 0113 09200 00441 800 72,0 
3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0113 09200 00441 850 72,0 

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО  939       
110 

043,1 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100     
17 

057,4 

1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 939 0104     

17 
056,4 

1.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 939 0104 00200 00031   1 233,4 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00031 100 1 213,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00031 120 1 213,7 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 200 19,7 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 240 19,7 

1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 939 0104 00200 00032   

12 
386,7 

1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00032 100 9 716,8 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00032 120 9 716,8 
1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 200 2 669,7 

1.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 240 2 669,7 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 939 0104 00200 00032 800 0,2 
1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 00200 00032 850 0,2 

1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 939 0104 09200 G0100   6,5 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 200 6,5 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 240 6,5 

1.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 939 0104 00200 G0850   3 429,8 

1.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 G0850 100 3 190,6 

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 G0850 120 3 190,6 
1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 200 239,2 

1.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 240 239,2 

2. Резервные фонды  939 0111     1,0 



2.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации муниципального 
образования 939 0111 07000 00061   1,0 

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0111 07000 00061 800 1,0 
2.1.1.1. Резервные средства 939 0111 07000 00061 870 1,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300     239,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 939 0309     239,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации 939 0309 21900 00081   139,5 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 200 139,5 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 240 139,5 

2.1. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 939 0309 21900 00091   99,5 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 200 99,5 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 240 99,5 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400     937,0 
1 Общеэкономические вопросы 939 0401     937,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест 939 0401 51000 00101   937,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 200 937,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 240 937,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500     
66 

074,7 

1. Благоустройство 939 0503     
66 

074,7 

1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 60000 00131   
32 

993,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 200 
32 

993,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 240 

32 
993,0 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 60000 00141   1 072,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 200 1 072,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 240 1 072,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 60000 00151   
11 

386,7 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 200 
11 

142,2 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 240 

11 
142,2 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 939 0503 60000 00151 800 244,5 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0503 60000 00151 850 244,5 

1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 939 0503 60000 00161   

20 
623,0 

1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 200 
20 

623,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 240 

20 
623,0 

V. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700     1 222,7 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 939 0705     77,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 939 0705 42800 00181   77,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 200 77,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 240 77,0 

2. Другие вопросы в области образования 939 0709     1 145,7 
2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 939 0709 79500 00491   569,3 



травматизма на территории муниципального образования 
2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 200 569,3 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 240 569,3 

2.2. 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-
Петербурга 939 0709 79500 00511   116,3 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 200 116,3 

2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 240 116,3 

2.3. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 939 0709 79500 00531   232,3 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 200 232,3 

2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 240 232,3 

2.4. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 939 0709 79500 00521   227,8 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 200 227,8 

2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 240 227,8 

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800     7 221,5 
1. Культура 939 0801     7 221,5 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 939 0801 44000 00201   1 810,1 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 200 1 810,1 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 240 1 810,1 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 939 0801 44000 00561   5 411,4 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 200 5 411,4 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 240 5 411,4 

VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000     
12 

233,4 
1. Социальное обесеечение населения 939 1003     664,6 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а 
также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к 
пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 939 1003 50500 00231   664,6 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1003 50500 00231 300 664,6 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1003 50500 00231 310 664,6 

2. Охрана семьи и детства 939 1004     
11 

568,8 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0860   7 693,6 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0860 300 7 693,6 
2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 51100 G0860 310 7 693,6 

2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0870   3 875,2 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0870 300 3 875,2 

2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 939 1004 51100 G0870 320 3 875,2 

VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100     2 709,2 
1. Массовый спорт 939 1102     2 709,2 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 939 1102 48700 00241   2 709,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 200 2 709,2 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 240 2 709,2 

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200     2 348,2 
1 Периодическая печать и издательства 939 1202     2 348,2 
1.1. Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 939 1202 45700 00251   2 348,2 



муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 200 2 348,2 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 240 2 348,2 

  ИТОГО РАСХОДОВ:     
  

  
113 

414,6 
 
 
 

Приложение 3 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 62 
"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
(с изменениями от 27.01.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 

2017 год 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  

Код 
раздел
а/подр
аздела                                                                                                                       

Код целевой 
статьи                                                                                                                       

Код 
вида 
расх
одов                                                                                                                         

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     20 428,9 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 238,7 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011   1 238,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 213,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1 213,7 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0102 00200 00011 200 25,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0102 00200 00011 240 25,0 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103     2 060,8 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00021   124,8 

2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 124,8 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 124,8 

2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 0103 00200 00021   1 936,0 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 1 521,6 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 1 521,6 
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103  00200 00022 200 414,1 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 00022 240 414,1 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 0,3 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00022 850 0,3 

3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104     17 056,4 

3.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 0104 00200 00031   1 233,4 

3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 213,7 

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 1 213,7 
3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 19,7 

3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00031 240 19,7 

3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно- 0104 00200 00032   12 386,7 



распорядительного органа) муниципального образования 

3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 9 716,8 

3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 9 716,8 
3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 2 669,7 

3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00032 240 2 669,7 

3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 0,2 
3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 0,2 

3.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга  0104 09200 G0100   6,5 

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,5 

3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 09200 G0100 240 6,5 

3.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   3 429,8 

3.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 3 190,6 

3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 3 190,6 
3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 239,2 

3.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 G0850 240 239,2 

4. Резервные фонды  0111     1,0 

4.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации муниципального 
образования 0111 07000 00061   1,0 

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 1,0 
4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00061 870 1,0 
5. Другие общегосударственные вопросы 0113     72,0 

5.1. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 09200 00441   72,0 

5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 72,0 
5.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00441 850 72,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     239,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309     239,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в 
информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации 0309 21900 00081   139,5 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00081 200 139,5 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 21900 00081 240 139,5 

1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 00091   99,5 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 99,5 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 21900 00091 240 99,5 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     937,0 
1 Общеэкономические вопросы 0401     937,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 0401 51000 00101   937,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 937,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0401 51000 00101 240 937,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     66 074,7 
1. Благоустройство 0503     66 074,7 
1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00131   32 993,0 
1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 32 993,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00131 240 32 993,0 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 00141   1 072,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 1 072,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00141 240 1 072,0 



1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151   11 386,7 
1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 11 142,2 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00151 240 11 142,2 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 244,5 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 244,5 
1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 00161   20 623,0 
1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 20 623,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00161 240 20 623,0 

V. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 222,7 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     77,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 0705 42800 00181   77,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 77,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0705 42800 00181 240 77,0 

2. Другие вопросы в области образования 0709     1 145,7 

2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 0709 79500 00491   569,3 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00491 200 569,3 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00491 240 569,3 

2.2. 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0709 79500 00511   116,3 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00511 200 116,3 

2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00511 240 116,3 

2.3. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 00531   232,3 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00531 200 232,3 

2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00531 240 232,3 

2.4. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 0709 79500 00521   227,8 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00521 200 227,8 

2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00521 240 227,8 

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     7 221,5 
1. Культура 0801     7 221,5 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00201   1 810,1 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00201 200 1 810,1 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 44000 00201 240 1 810,1 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 44000 00561   5 411,4 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00561 200 5 411,4 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 44000 00561 240 5 411,4 

VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 233,4 
1. Социальное обесеечение населения 1003     664,6 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 1003 50500 00231   664,6 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 664,6 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 664,6 
2. Охрана семьи и детства 1004     11 568,8 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   7 693,6 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 7 693,6 
2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 7 693,6 
2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 1004 51100 G0870   3 875,2 



на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 875,2 
2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 3 875,2 
VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 709,2 
1. Массовый спорт 1102     2 709,2 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 1102 48700 00241   2 709,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 200 2 709,2 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 48700 00241 240 2 709,2 

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 348,2 
1 Периодическая печать и издательства 1202     2 348,2 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 1202 45700 00251   2 348,2 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 2 348,2 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 45700 00251 240 2 348,2 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   
  

  
113 

414,6 
 
 
 
 

Приложение 4 
к Решению Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

от 20.12.2017г. № 62 
"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
(с изменениями от 27.12.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год 

                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование  

Код 
разд
ела/
подр
азде

ла                                                                                                                           

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 20 428,9 
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 238,7 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 2 060,8 

3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 17 056,4 

4. Резервные фонды  0111 1,0 
5. Другие общегосударственные вопросы 0113 72,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 239,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 239,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 937,0 
1 Общеэкономические вопросы 0401 937,0 
IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 66 074,7 
1. Благоустройство 0503 66 074,7 
V. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 222,7 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 77,0 
2. Другие вопросы в области образования 0709 1 145,7 
VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 221,5 
1. Культура 0801 7 221,5 
VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 233,4 
1. Социальное обесеечение населения 1003 664,6 
2. Охрана семьи и детства 1004 11 568,8 
VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 709,2 
1. Массовый спорт 1102 2 709,2 
IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 348,2 
1 Периодическая печать и издательства 1202 2 348,2 



  ИТОГО РАСХОДОВ:   113 414,6 
 
 
 
 
 

  Приложение 5 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

от 20.12.2017г. № 62 
"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.2016г. № 47 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                               муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 

(с изменениями от 27.12.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59)  
   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год  
  тыс. руб. 

Код Наименование  Сумма 
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -5 983,00  
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -5 983,00  
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 119 397,60  
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 119 397,60  
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 119 397,60  
939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

119 397,60  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 113 414,60  
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 113 414,60  
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 113 414,60  
939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

113 414,60  

Всего источников финансирования дефицита бюджета -5 983,00  
 
 
 

Приложение 6 
 

к Решению Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 20.12.2017г. № 62 
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 27.12.216г. № 47 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год» 
(с изменениями от 27.01.2017г. № 48, от 28.04.2017г. № 55, от 25.10.2017г. № 59) 

 
 

Перечень 
главных администраторов доходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 

 
 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование 
глав
ного 
адм
ини
стра
тора  

доходов местного 
бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 
 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 



 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 

 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

867  Комитет по благоустройству 
Санкт-Петербурга 

 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

806  
Государственная административно- 
техническая инспекция 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

807  
Государственная жилищная инспекция 
Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

824  
Комитет по печати и взаимодействию 
со средствами массовой информации 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

853  Администрация Красносельского района 
Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

 1 16 90030 03 0200 140 
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

939  
Местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 1 16 33030 03 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 

 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

 2 02 30027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье 

 2 02 30027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 



 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

 
 
 
 
 

5 
созыв 

2014-2019                                  

 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  
ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    

ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА 

____________________________________________________________ 
198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
20.12.2017г. № 64 
 
О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2018  год 
 
В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 20.12.2013 г. № 237, Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)  
Р Е Ш И Л : 
 
Статья 1. 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме 110 729,1 тыс. руб. 
2. Утвердить общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 134 698,1 тыс. руб. 
3. Установить размер дефицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год в сумме 23 969,0 тыс. руб. 
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. 
руб. 
5. Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. 
руб. 
6. Установить предельный объем муниципального долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в течение 2018 года в сумме 0,0 тыс. руб. 
 
Статья 2. 
1. Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год поступления доходов по источникам, определенным приложением № 9 к 
Проекту Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов» согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 г., в том 
числе: 
 
 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству – 3 443,0 тыс. руб.; 
 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге – 7 412,0 
тыс. руб.; 
 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – 3 907,2 тыс. руб.; 
 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 
– 6,9 тыс. руб. 
 
Статья 3. 
1. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2018 год, согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
3. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2018 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году в 
сумме 8 113,8 тыс. руб., в том числе: 
 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 7 412,0 тыс. руб.; 
 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 



должности муниципальной службы – 701,8 тыс. руб. 
 
Статья 4. 
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год «Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета», согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. 
Утвердить перечень и коды администраторов доходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
 
Статья 6.  
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно 
приложению 7 к настоящему Решению. 
 
Статья 7. 
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования  М.М. Тарасова. 
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года. 
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов 
 
 

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 64 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год" 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                           
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год 

(тыс.руб.) 
Код Наименование   источника    доходов Сумма 

000 
(код источника 

доходов) Наименование источника доходов   
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 95 960,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84 837,1 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения 74 084,7 
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 56 400,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 17 683,5 

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 1,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 649,1 
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 648,1 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 1,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 103,3 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 2 103,3 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 238,1 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 238,1 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 238,1 

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 3 238,1 

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 3 238,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 884,6 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт 10,5 

000 1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 1,0 

939 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 7 873,1 

000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 7 873,1 

806              1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 6 802,0 



Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

807 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 160,0 

853 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 130,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 757,1 

853 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 15,0 

939 1 16 90030 03 0400 140 
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 9,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,2 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,2 

939 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 769,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 769,1 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 769,1 

000 2 02 30024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 3 449,9 

939 2 02 30024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 449,9 

939 2 02 30024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 3 443,0 

939 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях 6,9 

000 2 02 30027 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 11 319,2 

939 2 02 30027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 11 319,2 

939 2 02 30027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 7 412,0 

939 2 02 30027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 907,2 

  
И Т О Г О  Д О Х О Д О 
В :   

110 
729,1 

 
 

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 64 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год" 

Ведомственная структура расходов бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год 

                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  
Код 
ГРБС 

Код 
разде
ла/по
дразд

ела                        

Код целевой 
статьи                      

Код 
вида 
расхо
дов                     

Сумма 

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО  945       3 382,4 
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100     3 382,4 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 945 0102     1 253,4 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 945 0102 00200 00011   1 253,4 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0102 00200 00011 100 1 223,4 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0102 00200 00011 120 1 223,4 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 200 30,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 240 30,0 

2. 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 945 0103     2 045,0 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов  945 0103 00200 00021   140,4 



2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00021 100 140,4 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00021 120 140,4 

2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 945 0103 00200 00022   1 904,6 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00022 100 1 521,7 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00022 120 1 521,7 
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0103  00200 00022 200 381,8 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 945 0103 00200 00022 240 381,8 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 945 0103 00200 00022 800 1,1 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 00200 00022 850 1,1 
3. Другие общегосударственные вопросы 945 0113     84,0 

3.1. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 945 0113 09200 00441   84,0 

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 945 0113 09200 00441 800 84,0 
3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0113 09200 00441 850 84,0 

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО  939       131 315,7 
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100     20 193,7 

1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 939 0104     19 993,7 

1.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 939 0104 00200 00031   1 243,4 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00031 100 1 223,4 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00031 120 1 223,4 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 200 20,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 240 20,0 

1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 939 0104 00200 00032   15 300,4 

1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00032 100 11 976,8 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00032 120 11 976,8 
1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 200 3 318,5 

1.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 240 3 318,5 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 939 0104 00200 00032 800 5,1 
1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 00200 00032 850 5,1 

1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 939 0104 09200 G0100   6,9 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 200 6,9 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 240 6,9 

1.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 939 0104 00200 G0850   3 443,0 

1.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 G0850 100 3 190,6 

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 G0850 120 3 190,6 
1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 200 252,4 

1.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 240 252,4 

2. Резервные фонды  939 0111     100,0 

2.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации муниципального 
образования 939 0111 07000 00061   100,0 

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0111 07000 00061 800 100,0 
2.1.1.1. Резервные средства 939 0111 07000 00061 870 100,0 
3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113     100,0 

3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного  самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 939 0113 09000 00071   100,0 

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 09000 00071 200 100,0 

3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 09000 00071 240 100,0 

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300     198,0 
1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 939 0309     198,0 



техногенного характера, гражданская оборона 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации 939 0309 21900 00081   98,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 200 98,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 240 98,0 

2.1. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 939 0309 21900 00091   100,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 200 100,0 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 240 100,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400     1 190,0 
1 Общеэкономические вопросы 939 0401     1 190,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест 939 0401 51000 00101   1 190,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 200 1 190,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 240 1 190,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500     82 122,0 
1. Благоустройство 939 0503     82 122,0 
1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 60000 00131   38 531,0 
1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 200 38 531,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 240 38 531,0 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 60000 00141   700,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 200 700,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 240 700,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 60000 00151   13 400,0 
1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 200 11 400,0 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 240 11 400,0 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 939 0503 60000 00151 800 2 000,0 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0503 60000 00151 850 2 000,0 

1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 939 0503 60000 00161   29 491,0 

1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 200 29 491,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 240 29 491,0 

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 939 0600     380,0 
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 939 0605     380,0 

1.1. 

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 939 0605 41000 00171   380,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0605 41000 00171 200 380,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0605 41000 00171 240 380,0 

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700     3 693,0 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 939 0705     100,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 939 0705 42800 00181   100,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 200 100,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 240 100,0 

2. Другие вопросы в области образования 939 0709     3 593,0 
2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 939 0709 79500 00191   1 553,0 
2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00191 200 1 553,0 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00191 240 1 553,0 

2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 939 0709 79500 00491   1 200,0 



2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 200 1 200,0 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 240 1 200,0 

2.2. 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-
Петербурга 939 0709 79500 00511   200,0 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 200 200,0 

2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 240 200,0 

2.3. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 939 0709 79500 00521   300,0 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 200 300,0 

2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 240 300,0 

2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 939 0709 79500 00531   340,0 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 200 340,0 

2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 240 340,0 

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800     6 670,0 
1. Культура 939 0801     6 670,0 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 939 0801 44000 00201   2 620,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 200 2 620,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 240 2 620,0 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 939 0801 44000 00561   3 780,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 200 3 780,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 240 3 780,0 

1.3. 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории ВМО Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 939 0801 44000 00571   270,0 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00571 200 270,0 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00571 240 270,0 

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000     12 021,0 
1. Пенсионное обеспечение 939 1001     701,8 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а 
также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к 
пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 939 1001 50500 00231   701,8 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1001 50500 00231 300 701,8 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1001 50500 00231 310 701,8 
2. Охрана семьи и детства 939 1004     11 319,2 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0860   7 412,0 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0860 300 7 412,0 
2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 51100 G0860 310 7 412,0 

2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0870   3 907,2 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0870 300 3 907,2 

2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 939 1004 51100 G0870 320 3 907,2 

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100     2 290,0 
1. Массовый спорт 939 1102     2 290,0 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 939 1102 48700 00241   2 290,0 



  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 200 2 290,0 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 240 2 290,0 

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200     2 558,0 
1 Периодическая печать и издательства 939 1202     2 558,0 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 939 1202 45700 00251   2 558,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 200 2 558,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 240 2 558,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:         134 698,1 
 
 

Приложение 3 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 64 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 

2018 год 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  

Код 
раздел
а/подр
аздела                                                                    

Код целевой 
статьи                                                                  

Код 
вида 
расх
одов                                                                 

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     23 576,1 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 253,4 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011   1 253,4 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 223,4 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1 223,4 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0102 00200 00011 200 30,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0102 00200 00011 240 30,0 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103     2 045,0 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00021   140,4 

2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 140,4 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 140,4 

2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 0103 00200 00021   1 904,6 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 1 521,7 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 1 521,7 
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103  00200 00022 200 381,8 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 00022 240 381,8 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 1,1 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00022 850 1,1 

3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104     19 993,7 

3.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 0104 00200 00031   1 243,4 

3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 223,4 

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 1 223,4 
3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 20,0 

3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00031 240 20,0 



3.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) муниципального образования 0104 00200 00032   15 300,4 

3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 11 976,8 

3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 11 976,8 
3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 3 318,5 

3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00032 240 3 318,5 

3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 5,1 
3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 5,1 

3.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга  0104 09200 G0100   6,9 

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,9 

3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 09200 G0100 240 6,9 

3.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   3 443,0 

3.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 3 190,6 

3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 3 190,6 
3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 252,4 

3.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 G0850 240 252,4 

4. Резервные фонды  0111     100,0 

4.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации муниципального 
образования 0111 07000 00061   100,0 

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 100,0 
4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00061 870 100,0 
5. Другие общегосударственные вопросы 0113     184,0 

5.1. 
Формирование архивных фондов органов местного  самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 0113 09000 00071   100,0 

5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 100,0 

5.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 09000 00071 240 100,0 

5.2. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 09200 00441   84,0 

5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 84,0 
5.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00441 850 84,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     198,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309     198,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в 
информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации 0309 21900 00081   98,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00081 200 98,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 21900 00081 240 98,0 

1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 00091   100,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 100,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 21900 00091 240 100,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 190,0 
1 Общеэкономические вопросы 0401     1 190,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 0401 51000 00101   1 190,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 1 190,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0401 51000 00101 240 1 190,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     82 122,0 
1. Благоустройство 0503     82 122,0 
1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00131   38 531,0 
1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 38 531,0 
1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0503 60000 00131 240 38 531,0 



нужд 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 00141   700,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 700,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00141 240 700,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151   13 400,0 
1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 11 400,0 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00151 240 11 400,0 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 2 000,0 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 2 000,0 
1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 00161   29 491,0 
1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 29 491,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000 00161 240 29 491,0 

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     380,0 
1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     380,0 

1.1. 

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА 0605 41000 00171   380,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 41000 00171 200 380,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0605 41000 00171 240 380,0 

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     3 693,0 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     100,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 0705 42800 00181   100,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 100,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0705 42800 00181 240 100,0 

2. Другие вопросы в области образования 0709     3 593,0 
2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 79500 00191   1 553,0 
2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00191 200 1 553,0 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00191 240 1 553,0 

2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 0709 79500 00491   1 200,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00491 200 1 200,0 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00491 240 1 200,0 

2.2. 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0709 79500 00511   200,0 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00511 200 200,0 

2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00511 240 200,0 

2.3. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 0709 79500 00521   300,0 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00521 200 300,0 

2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00521 240 300,0 

2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 00531   340,0 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00531 200 340,0 

2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0709 79500 00531 240 340,0 

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     6 670,0 
1. Культура 0801     6 670,0 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00201   2 620,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00201 200 2 620,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 44000 00201 240 2 620,0 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 44000 00561   3 780,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00561 200 3 780,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 44000 00561 240 3 780,0 

1.3. Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 0801 44000 00571   270,0 



межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории ВМО Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00571 200 270,0 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 44000 00571 240 270,0 

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 021,0 
1. Пенсионное обеспечение 1001     701,8 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 1001 50500 00231   701,8 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 701,8 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00231 310 701,8 
2. Охрана семьи и детства 1004     11 319,2 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   7 412,0 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 7 412,0 
2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 7 412,0 

2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 1004 51100 G0870   3 907,2 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 907,2 
2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 3 907,2 
IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 290,0 
1. Массовый спорт 1102     2 290,0 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 1102 48700 00241   2 290,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 200 2 290,0 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 48700 00241 240 2 290,0 

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 558,0 
1 Периодическая печать и издательства 1202     2 558,0 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 1202 45700 00251   2 558,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 2 558,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 45700 00251 240 2 558,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   
  

  
134 

698,1 
 
 

Приложение 4 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 64 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год 

                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование  

Код 
разд
ела/
подр
азде

ла                                                                                                                           

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 576,1 
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 253,4 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 2 045,0 

3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 19 993,7 

4. Резервные фонды  0111 100,0 



5. Другие общегосударственные вопросы 0113 184,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 198,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 198,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 190,0 
1 Общеэкономические вопросы 0401 1 190,0 
IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 82 122,0 
1. Благоустройство 0503 82 122,0 
V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 380,0 
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 380,0 
VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 693,0 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 
2. Другие вопросы в области образования 0709 3 593,0 
VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 670,0 
1. Культура 0801 6 670,0 
VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 021,0 
1. Пенсионное обеспечение 1001 701,8 
2. Охрана семьи и детства 1004 11 319,2 
VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 290,0 
1. Массовый спорт 1102 2 290,0 
IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 558,0 
1 Периодическая печать и издательства 1202 2 558,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   
134 

698,1 
 
 

  Приложение 5 
к Решению Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 

20.12.2017г. № 64 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга   муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год" 

   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год  

  тыс. руб. 
Код Наименование  Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 23 969,00  
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 23 969,00  
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 110 729,10  
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 110 729,10  
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 110 729,10  
939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

110 729,10  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 134 698,10  
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 134 698,10  
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 134 698,10  
939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

134 698,10  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 23 969,00  
 
 

Приложение 6 
к Решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 20.12.2017г. № 64 

 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год» 
 
 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год 

 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Наименование 
глав
ного 
адм
ини
стра
тора  

доходов местного 
бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 
 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 



 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 

 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года) 

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 

 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

867  Комитет по благоустройству 
Санкт-Петербурга 

 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

806  
Государственная административно- 
техническая инспекция 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

807  
Государственная жилищная инспекция 
Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

824  
Комитет по печати и взаимодействию 
со средствами массовой информации 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

853  
Администрация Красносельского района 
Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

939  Местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 1 16 33030 03 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 

 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

 2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

 2 02 30027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 



 2 02 30027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

 2 07 03010 03 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 
 

Приложение 7 
к Решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 20.12.2017г. № 64 

 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год» 
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2018 год 

 
Код главного администратора доходов  Наименование 

939 Местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
 

 
 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 декабря 2017 г. Санкт-Петербург № 1-28  
 

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий  
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, в целях реализации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
и повышения уровня благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА: 
 
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно Приложению №1 к 
настоящему Постановлению. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании Местной администрации – газете «Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Местной администрации (http://vmo39.spb.ru). 
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
 
Глава Местной администрации 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                                                          А.Р. Рау 
 

Приложение к Постановлению Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  от «12»декабря 2017 года №1-28 
 

ПОРЯДОК 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
1. Общие положения  
 1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее - порядок) разработан в целях 



вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов по благоустройству,  направленных на развитие территории муниципального образования, 
определяет цели и принципы общественного обсуждения проекта программы, порядок проведения общественного обсуждения проекта программы, 
осуществление общественного контроля. 
 

2. Цели и принципы общественного обсуждения проекта программы 
2. Общественные обсуждения проекта программы организуются и проводятся в рамках обсуждения проекта адресного перечня территорий 
муниципального образования, подлежащих благоустройству в 2018 году (далее Адресный перечень) общественной комиссией внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее - общественная комиссия), сформированной из 
представителей органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – ОМСУ), политических партий и движений, общественных организаций, жителей внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА), иных лиц. 
Состав и положение об общественной комиссии утверждены Постановлением Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 31.07.2017 № 1-
15. 
3. Общественные обсуждения программы проводятся в целях: 
1) обеспечения гласности и соблюдения интересов жителей МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  при принятии Местной администрацией МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
решений по вопросам благоустройства территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. 
2) вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта программы, включения наиболее посещаемых и востребованных у жителей 
территорий МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в программу. 
4. Принципами общественного обсуждения проекта программы являются открытость, доступность информации, в том числе путем публикации 
Итогового протокола общественного обсуждения и итоговой версии проекта программы, в том числе проектов благоустройства территории МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА с учетом предложений, принятых по результатам общественного обсуждения, в сети «Интернет» на официальном сайте МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее - официальный сайт). 
5. Предметом общественного обсуждения является проект программы, содержащий  адресные перечни территорий, подлежащих благоустройству в 
2018 году (далее Адресный перечень). 
 

3.Порядок проведения общественного обсуждения 
 6. Адресный перечень территорий муниципального образования МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА подлежащих благоустройству в 2018 году  размещается 
секретарем общественной комиссии для общественного обсуждения на официальном сайте МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.   Одновременно с 
размещением Адресного перечня, размещается объявление о проведении общественных обсуждений с указанием: цели проведения общественных 
обсуждений, даты,  времени, адреса  проведения.    
          Заявки направляются (представляются) в Местную администрацию МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в Порядке представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о включении в программу «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденном Постановлением Местной администрацией МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (форма заявки также утверждается указанным выше Постановлением). 
7. Еженедельно (в последний рабочий день недели) секретарем общественной комиссии готовится отчет о ходе общественных обсуждений, (в части, 
касающееся представления заявок в Местную администрацию), который должен быть представлен Главе Местной администрации МО СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА.  В отчете указывается количество поступивших заявок за прошедший период, даты поступления заявок и их соответствие, установленным 
требованиям, также отчет должен содержать информацию об участниках (лицах, направивших заявку).     
Регистрация заявок и участников, подготовка отчетов осуществляется секретарем общественной комиссии.  Регистрация заявок и участников ведется  
в Журнале регистрации.  
В общественных обсуждениях принимают участие глава муниципального образования, Глава Местной администрации, общественная комиссия, 
жители муниципального образования, депутаты Муниципального Совета, представители общественных организаций округа, иные заинтересованные 
лица. 
8. В заявленную дату проведения общественных обсуждений осуществляются следующие мероприятия: 
1)  секретарь общественной комиссии   регистрирует  участников; 
2) с вступительным словом выступает председатель общественной комиссии и  (или) заместитель председателя общественной комиссии; 
3) доклады участников общественных обсуждений; 
4) открытая дискуссия и общее обсуждение; 
5) подготовка отчета по итогам общественных обсуждений.  
9. Общественной комиссией проводится комиссионная оценка предложений участников общественных обсуждений (далее - заинтересованные 
лица),  согласно  «Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в программу «Формирование 
комфортной городской среды» внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», 
утверждаемого Местной администрацией МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. Секретарь общественной комиссии изготавливает Итоговый протокол проведения 
общественных обсуждений. 
 10. В целях повышения открытости и заинтересованности жителей МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в общественном обсуждении Адресного перечня 
секретарем общественной комиссии МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на официальном сайте размещаются: 
1) отчеты общественных обсуждений (о ходе общественных обсуждений, об итогах общественных обсуждений), Итоговый протокол проведения 
общественных обсуждений, подготовленные секретарем общественной комиссии; 
2) Адресный перечень, доработанный по результатам общественных обсуждений; 
3) количество поступивших предложений о благоустройстве территорий. Срок размещения указанных материалов на официальном сайте  МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – в течение 10 рабочих дней с  даты проведения общественного обсуждения. 
11. Для повышения уровня доступности информации и информирования граждан и других заинтересованных лиц местной администрацией МО  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА обеспечивается видеозапись общественных обсуждений. Кроме того, обеспечивается возможность публичного 
комментирования и обсуждения материалов по благоустройству территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. Исполнение указанного пункта возлагается на 
секретаря общественной комиссии. 
12. Материалы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, а также видеозапись по итогам общественного обсуждения предоставляются  главе 
местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в течение 7 дней после проведения общественного обсуждения. Предоставление видеозаписи 
осуществляется секретарем общественной комиссии. 
Краткая версия отчета и резюме по итогам общественного обсуждения предоставляются главе местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА не 
позднее дня, следующего за днем проведения общественных обсуждений.    
13. Программа утверждается местной администрацией МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по результатам общественных обсуждений не позднее 30 ноября 
текущего года.  
Общественные обсуждения проводятся один раз. Возможно проведение повторных общественных обсуждений, в особо спорных случаях, до 
достижения консенсуса между всеми заинтересованными сторонами. 
 

4. Общественный контроль 



14. Общественный контроль за реализацией программы вправе осуществлять любые заинтересованные физические, юридические лица, в том числе 
с использованием технических средств  для фото-, видео фиксации. 
15. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях направляется для принятия мер Главе МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и Главе Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. 
16. Общественный  контроль за реализацией программы осуществляется с учетом положений законодательных и иных нормативных правовых актов 
об обеспечении открытости информации и общественном контроле. 
 
 
 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 декабря 2017 г. Санкт-Петербург №1-29  
 

Об утверждении  Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан  
и организаций о включении в программу «Формирование комфортной 
городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, в целях реализации  приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» и повышения уровня благоустройства территории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА: 
 
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в программу «Формирование 
комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, 
согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании Местной администрации – газете «Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Местной администрации (http://vmo39.spb.ru). 
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
 
Глава Местной администрации 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                                                          А.Р. Рау 
 

 
  Приложение  

к Постановлению Местной администрации  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  от «12»декабря 2017 года №1-29 

 
ПОРЯДОК 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан 
и организаций о включении в программу «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
 
1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и 
организаций о включении в программу «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) в части адресного перечня территорий муниципального 
образования, подлежащих благоустройству в 2018 году (далее Адресный перечень).  
2. Предложение о включении части территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в программу вправе подавать жители МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, собственники 
и арендаторы нежилых помещений, собственники и арендаторы прилегающих земельных участков и территорий, представители управляющих 
компаний, ТСЖ, советов многоквартирных домов, старшие по подъездам, отдельные группы пользователей территорией (велосипедисты, 
спортсмены, владельцы собак, автовладельцы), люди с ограниченными возможностями, школьники и студенты, обучающиеся в учебных заведения, 
расположенных до данной либо прилегающей к ней территории, представители различных возрастных и социальных групп: дети, подростки, 
молодежь, мамы с маленькими детьми, люди среднего возраста, старшее поколение и пожилые люди, представители общественных организаций, 
экологи, краеведы, град защитники, архитекторы, биологи, кураторы творческих и культурных проектов, лидеры мнений, городские активисты, и т.п. 
3. Предложение о включении части территории в программу подается в виде заявки на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах по форме 
согласно приложению  к настоящему Порядку. 
 4. Заявитель прикладывает к заявке схему благоустройства территории с указанием границ благоустройства, перечня работ по благоустройству и 
элементов благоустройства, предлагаемых к размещению. Заявитель также вправе приложить эскизный проект благоустройства, визуальное 
изображение (фото-, видеоматериалы и т.д.). 
5. Заявка с прилагаемыми к ней документами подается в Местную администрацию МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в течение 20 календарных дней со дня, 
следующего за датой размещения проекта программы на официальном сайте. Если последний день указанного срока приходится на нерабочий день, 
то днем окончания срока считается - первый следующий за ним рабочий день. Заявка регистрируется секретарем общественной комиссии в журнале 
регистрации заявок. 
6. Заявки регистрируются в день поступления с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления заявки. Один 
экземпляр заявки возвращается заявителю. 
7. После завершения приема заявок Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА рассматривает заявки в течение 10 дней, в том числе 
осуществляет проверку на соответствие заявки критериям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка и передает в общественную комиссию МО 



СОСНОВАЯ ПОЛЯНА для проведения общественного обсуждения.  
 

 
 

Приложение  
к «Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в программу «Формирование комфортной 
городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» (утвержден 
Постановлением от __.__.2017 года №___ ) 
 
    

УНИФИЦИРОВАННАЯ ФОРМА 
заявки о включении в программу «Формирование комфортной 

городской среды»  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  
 
 
В Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
от ________________________________________________________ 
(указывается фамилия, имя, отчество полностью, наименование организации) 
Проживающий (ей) по адресу (для юридических лиц - местонахождение): 
                                                 ______________________________________________________ 
 __________________номер контактного телефона: _______________   
 
                             

ЗАЯВКА о включении в программу «Формирование 
комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
I. Общая характеристика проекта благоустройства территории 
1. Направление реализации проекта __________________________________________ 
2. Наименование проекта, адрес или описание местоположения __________________ 
__________________________________________________________________________ 
3. Площадь, на которой реализуется проект ________________________ кв.м 
4. Цель и задачи проект_____________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
5. Инициатор проекта ______________________________________________________ 
6. Заявитель проекта _______________________________________________________ 
7. Целевая группа _________________________________________________________ 
8. Количество человек, заинтересованных в реализации проекта (в том числе прямо  
и косвенно заинтересованных) _____________________________________________ 
 
II. Описание проекта 
9. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА: характеристика существующей ситуации и 
описание решаемой проблемы; необходимость выполнения проекта; круг людей, которых касается решаемая проблема; актуальность 
решаемой проблемы для МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, общественная значимость. 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
10. Мероприятия по реализации проекта: наименование мероприятий (работ), предполагаемых к реализации в ходе проекта, в том числе с 
участием общественности; основные  этапы; способы привлечения населения для реализации   проекта   (формы  и  методы  работы  с  
местным  населением);предполагаемое воздействие на окружающую среду. 
_________________________________________________________________________________________________________________________________
Ожидаемые результаты проекта: практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта; результаты, 
характеризующие решение заявленной проблемы; количественные показатели. 
11. Дальнейшее развитие территории после завершения финансирования мероприятий по 
благоустройству_________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(подпись)                                                    (Ф.И.О.)                                                   (дата)         
 

Учредитель: Муниципальный 
Совет  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Редакция: Местная 
администрация  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. 
Гарькавого, 22/3. 
 

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №12-1 
Распространяется бесплатно 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору за 
соблюдением  законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и 
охране  

культурного наследия по 
Северо-Западному 
федеральному округу.  
Регистрационный номер 
ПИ №ФС2-7959 от 
22.02.2006. 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 
198259, Санкт-Петербург, 
ул.Станционный пос., 12, пом.1  
Подписано к печати: 20.12.2017 г. в 
10.00 
Выход в свет – 20.12.2017 г . в 19.00 
Тираж 300 

 


